INDICAÇÃO Nº 2057 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a fiscalização in loco por Fiscal de Posturas no terreno localizado entre a Rua Graciema Paula Rios, no bairro São Geraldo, e a Rua João de Barros Cobra, no bairro Foch I, para notificação do(s) proprietário(s) deste lote para que procedam a limpeza, a manutenção da capina e a construção de calçadas no local.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos referidos bairros São Geraldo e Foch reivindicam que seja notificado(s) o(s) proprietário(s) deste lote situado entre os referidos bairros, devido a sujeira, pó e sucatas. Segundo relatos dos moradores, tal situação tem trazido muitos transtornos, como recorrência de aparecimento de animais peçonhentos nas casas, como também a poluição visual dos bairros. Dessa forma, faz-se necessária a presença de um Fiscal de Posturas para atestar a situação e notificar os proprietários.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

17 de setembro de 2019
)